
Tisková zpráva                                                               Praha, 1. 12. 2023 

V soutěži Festivalu francouzského filmu zvítězil snímek Po neznámých 
stezkách 

Snímek Po neznámých stezkách režiséra Denise Imberta zvítězil v diváckém 
hlasování v soutěžní sekci Výběr české kritiky 26. Festivalu francouzského 
filmu. Film do soutěže vybrala Zuzana Kopečková z České televize. „Úspěšná 
kariéra, popularita a sebejistota přinesla do spisovatelova života věci, které se 
jen těžko daly přežít se zdravou kůží. Návrat do života znamenal návrat 
k sobě, ke kořenům a doslova k zemi a krajině vnitřní i vnější. Jeho cesta 
napříč Francií od jihu z Mercantouru do Cotentinu je meditací a zamyšlením, 
ale zároveň strhujícím zážitkem, kdy se divák noří do vlastních myšlenek, 
vzpomínek i do svého současného života. Přesvědčivý Jean Dujardin v roli 
spisovatele Sylvaina Tessona, jehož autobiografický román byl předlohou 
filmu, je jiný, než jak ho známe z jeho rolí,“ vysvětluje Zuzana Kopečková, čím 
ji snímek zaujal.	

Soutěžní sekce festivalu nabídla pět filmů, které nebyly dosud uvedeny v české 
kinodistribuci. Vítězný snímek zakoupila Česká televize, která jej divákům 
nabídne v příštím roce. 

Hosty festivalu byli režisér Martin Provost, který na slavnostním zahájení 
festivalu osobně uvedl svůj poslední snímek Malíř jejího těla, který vstoupí do 
české distribuce 25. ledna 2024. Na závěr festivalu dorazil režisér, producent a 
scenárista Luc Besson, který divákům festivalu představil svůj nejnovější 
snímek DogMan. Film DogMan vstoupil do českých kin hned po skončení 
Festivalu francouzského filmu 30. listopadu. 

Festival francouzského filmu uvedl 47 filmů během 144 projekcí. 

Oficiální internetové stránky festivalu: www.festivalff.cz 

Facebookové stránky festivalu: www.facebook.com/festivalff 

http://www.festivalff.cz/
http://www.facebook.com/festivalff


V :

V

LOGO AIRFRANCE
Nº dossier : 2007399E

Date : 28/11/08

alidation DA/DC 

alidation Client 

100 75 80 60

AMBASSADE 
DE FRANCE 
EN RÉPUBLIQUE 
TCHÈQUE




